Vesicariæ ge- nus aliud.

Stramonium.

ta, adeò Solano similis, ut nil aliud, quàm ipsum repræsentet, uerùm eius folia opium redolent. Flores, qui suauem lilij odorem spirant, gerit hæc albos, æmulos conuoluuli illius, qui compluribus rei herbariæ imperitis Ligustrum falso dicitur. Fructus ei circumquaq; spinosus, umbilicatusq; colore uiridi. Folia solanum quadantenus referunt, maiora tamen. Quo factum est, ut quidam existimauerint, hanc uiribus solano non dissimilibus præditam esse. So- lani singulis generibus uires reddidit Galenus libro VII. simplicium medicamentorum, ubi ita scriptum reliquit. Solanum esculentum, quod in hortis nascitur, notum est omnibus, utunturq; ad omnia ea, quæ refrigerari, & ad- stringi postulant: potest enim hæc duo ordine secundo. Cæterorum uerò non esculentorum unum quidem nuncupatur Halicacabum, fructum habens rufum, acino uæ tum figura, tum magnitudine ad similem: quo etiam ad coronas ua- tuntur. Alterum autem fruticosum, ὄπριον, hoc est, somnificum: & tertium est præter hæc, quod μακρον, id est, furiosum appellant. Halicacabum igitur in foliorum facultate hortensi solano simile est, fructum habens cien- dæ urine idoneum: proinde multis compositis facultatibus, quæ ad iecur, ad uesicam, & renes accommodantur, misceatur. Solani uerò somnifici cortex radicis, si cum uino bibatur, somnum accersit drachmæ pondere sumptus.

Solanorū vi- res ex Gal.

STRAMONIA.

Nomina.

Sed & ad cætera quoq; papaueris succo persimilis est: nisi quod
 consueque imbecillior est, ut ipse tertij habeatur ordinis refrigeran-
 tium, cum hic in quarto sit constitutus. Huius solani semen urinam
 cendi uim habet. Verum si plus duodecim corymbis hauseris, dea-
 mentiam furiamue adsciscet. Porro quod reliquum est ex dictis
 Solanis, ad medicationes, quæ intrò in corpus adhibentur, inutile
 est. Nam si quatuor eius drachmæ sumptæ fuerint, mortem infere-
 rent: si pauciores insaniam. Vna certè innoxie sumitur: cæte-
 rum nec ipsa utile quid obtinet. Verum si foris corpori emplastri
 modo illinatur, ulcera maligna, & depascentia curat. Sed ad
 talia radice cortex optimus est, desiccans secundo ordine iam cõ-
 pleto, & tertio incipiente: refrigerans uerò secundo incipiente.

Illud solani genus, quod Græcis Στυχνος κηπαιος, Latinis
 Solanum hortense nominatur: Arabibus, Hamethanaleb, Ha-
 meb alchabaich, siue Hanab althaleb: Italis, Solatro hortolano:
 Germanis, Nacht schadt: Hispanis, Yerua mora: Gallis, Mo-
 relle. Quod uerò Solanum Græcè ἀλικακάβος, & Φυσκα-
 λῖς, Latine Halicacabus, et Vesicaria appellatur: Arabicè, Ke-
 lengi, Alkekengi, siue Kekenege: Italicè, Halicacabo: Ger-
 manicè, Luden lirsen: Hispanicè, Bexiga de perro: Gallicè, Be-
 guenaudes. Quod deinde Græcis Στυχνος ὑπνωτικὸς, Lati-
 nis Solanum somniferum dicitur: Italis, Solatro somnifero. Quod
 denique Græcè Στυχνος μανικὸς, Latine Solanum furiosum uo-
 catur: Italicè, Solatro furioso.